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Nr 27.
Av herr Ohlon, om pension åt specialläraren E. G. E. Lindholms 

änka Astrid Carolina Lindholm.

Speciallärare!1 vid Chalmers tekniska högskola civilingenjören Eric Gus- 
at Emanuel Lindholm, som varit anställd vid högskolan (tidigare Chalmers 
Qdfi1Svm .“V aUlSedan höstterminen 1927, avled den 12 december 

‘ ld ““ d°d efterlamnade Lindholm hustru, Astrid Carola Lindholm, 
“dd dei)* 270!?rUari 1897, två döttrar och två söner, födda åren 1925, 1928, 

1930 och 1932 respektive. Enär den av Lindholm innehavda speciallärar- 
jansten icke ar förenad med pensionsrätt, har ej änkan kunnat göra an- 

sprak pa pension.
Lindholm anställdes ursprungligen hösten 1926 såsom assistent i bro- 

yggnadsntning, vilken befattning han innehade till och med läsåret 1935— 
36. Från och med läsåret 1933-34 till sin död innehade Lindholm special- 
lararbefattnmgen i jarnbyggnadslära och verkade därjämte såsom assistent 
med egen undervisning i samma läroämne. Under de sista tio åren utgjorde 
lararverksamheten vid högskolan Lindholms huvudsakliga sysselsättning.

id sin död hade Lindholm en undervisningsskyldighet av 24,s timmar per 
vecka. Det kan i detta sammanhang nämnas, att undervisningsskyldigheten 
tor lektor vid tekniskt gymnasium utgör mellan 20 och 24 timmar för 
vecka. I ersättning för sitt arbete skulle Lindholm under läsåret 1946/47 
ha uppburit tillhopa 15 150 kronor.

Dåvarande styrelsen för Chalmers tekniska högskola ingav år 1947 un
derdånig framställning om utverkande av pension åt Lindholms efterlevan
de Rungl. Maj :t bär efter prövning ej funnit skäl bifalla framställningen.

nligt allmän självdeklaration 1948 har änkefru Lindholm år 1947 haft 
en till kommunal inkomstskatt taxerad inkomst på 3 050 kronor. Änkefru 
Lindholms behållna inkomster, sedan skatter erlagts med omkring 600 
kronor, äro så ringa, att hon för eget och för de ännu omyndiga barnens 
uppehälle nödgas använda tillgängligt, ej vidare stort eget kapital.

Med hänsyn till den långa tid under vilken hennes man varit anställd vid 
Chalmers tekniska institut och högskola ävensom till att anställningen un- 
er de senaste tio åren utgjort mannens huvudsakliga förvärvskälla, synes 

det mig skäligt att änkefru Lindholm erhölle pension från staten
Med stöd av det anförda och de handlingar, som komma att överlämnas 

till vederbörande utskott, får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja änkefru Astrid Carola Lind
holm, Göteborg, en årlig pension till belopp som kan anses 
skäligt.

Stockholm den 18 januari 1949.

Sven Em. Ohlon.


